

# Beslutningsreferat

## Herslev Menighedsrådsmøde 21.11.24

<p><b>Mødeleder:</b> Knud Bjerrum</p> <p><b>Referent:</b> Trine Gylstorff</p> <p><b>Dato:</b> 21.11.24</p> <p><b>Varighed:</b> 18.00-20.00</p> <p><b>Sted:</b> Graverhuset Herslev</p>	<p><b>Tilstedeværende:</b> Henriette Andersen, Kirsten Vejlebo, Pernille Damborg, Knud Bjerrum, Flemming Palne, John Bødker, Trine Gylstorff</p> <p><b>Fraværende:</b> Anne Stausholm</p>
--	---

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p> <p>2. Orientering ved Formand</p> <p>Huskepunkt: Bestille minihåndbogen</p> <p>Beslutningspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Budget og revisionspåtegning se vedhæftede.</li> <li>- Brev vedr. kirkegårdsplan (brevet som bilag).</li> <li>- Nyt varmeanlæg til Herslev kirke (se bilag)</li> <li>- Nytårskur 2025 Dato:</li> </ul> <p>Til orientering: - Konstituering af nyt menighedsråd</p>	<p>Dagsorden er godkendt</p> <p>Brev godkendes af menighedsrådet</p> <p>Menighedsrådet har drøftet varme i kirken varmepumpe versus elopvarmning under bænken.</p> <p>Menighedsrådet har fulgt konsulenter og arkitekts forslag – Der er oprettet byggesag i Kirke IT. Projektbeskrivelse sendes til stiftet via provstiet.</p> <p>Trine og Knud sørger for indbydelse og uddeligere opgaver. De tidligere rådsmedlemmer bliver ligeledes inviteret.</p> <p>Orientering om det nye råd: Knud Bjerrum Henning Maigaard næstformand Birgit kasserer</p>		

	Charlotte Hjelholt menigt medlem Trine Gylstorff kontaktperson / sekretær		
-Tak for indsatsen til Flemming, Kirsten og John	TAK FOR JER 3!		
3. Orientering ved præsten			
Herslev 3.12 kl. 19.00	Lyndbykoret kommer v. Susanne Skov		
Syng julen ind 6.12	10.30-13.30 i Sognehuset		
Lucia 12.12	18.00		
De 9 læsninger 15.12	Kl. 15.00 i Herslev Kirke		
24.12	12.30 Herslev Kirke		
Beslutningspunkt: Ændring af beslutning fra 9.10.24 vedr. betaling af indkøbt hjemmeberettelses-sæt	Beslutningen om at udgiften trækkes fra præstegårdskassen ændres til, at Herslev betaler 1/3 af udgiften og Gevninge-Kornerup betaler 2/3.		
4. Økonomi			
Godkendelse af revisionsprotokollatet 2023	Revisionsprotokollat og revisorpåtegning først er uploadet til økonomiportalen fra revisor ultimo oktober, derfor har menighedsrådet ikke haft mulighed for at behandle dokumenterne tidligere. Menighedsrådet godkender revisionsprotokollatet 2023 – og tager det til efterretning. Revisionsprotokollatet blev underskrevet. Der er afgivet blank revisorpåtegning.  <i>Desuden drøftes fuldmagtsforhold – det foreslås at tage det op i det nye råd.</i>		
Godkendelse af budget 2025	Herslev Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 37976962, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 08-11-2024 10:27 Blev godkendt.		
5. Orientering fra kasserer:	Intet nyt		
6. Orientering fra mråds medlemmer for repræsentationer og udvalg			
a/ medarb.repr.			

Orientering: Rengøring af graverhus	Orientering via graver		
Sikring af gravsten	Der mangler at sikre 3 gravstene		
Elstik på kirkegården er flyttet			
Der er nu tilført strøm i kapellet	Der skal ny lås i dør i kapellet		
Stik i gulv i kirke er ændret			
Snerydning og saltning af stier på kirkegården	Tilbud indhentet og Pernille arbejder videre med dette.		
Har haft graverkollegaer på besøg til undervisning i granlægning			
Gravermail har pt. været ude af drift	Der arbejdes på, at få mailadresser funktionsbestemt		
Løvsuger	Den er tung at arbejde med og kræver tunge løft når den skal tømmes. Af hensyn til det fysiske arbejdsmiljø er der behov for ændring af maskine til en pris på 12.000 kr incl. moms Kasserer undersøger om der er økonomi til dette.		
Der er indkøbt 2 nye bænke			
Vikar for graver	Pernille undersøger mulighed – der gives den takst iflg. ny overenskomst til vikarer.		
b/ kontaktperson	Intet nyt		
c/Kirkevæрге	Intet nyt		
d/ Præstegårds- udvalg	Der er ikke holdt møde siden sidste menighedsråd.		
Orientering fra byggeudvalg Herslev	Intet nyt – Flemming afleverer mappe med byggepapirer til menighedsrådet		
e/ aktivitetsudvalg	Intet nyt		
f/ Webmaster	Intet nyt		
7. Eventuelt:			

<p>Vedr. Kirke-it og registrering af det nye menighedsråd</p> <p><b>Lukket punkt:</b></p>	<p>Der er udfordringer i dette – og der arbejdes videre v. Knud</p>		
---	---	--	--